
 

 

Structured Invest S.A. 
Září 2023 

 
CHARAKTERISTIKA „TŘÍDY AKTIV“  INVESTIČNÍ STRATEGIE 

• Fondy umožňují klientovi mít diverzifikované investiční 
portfolio se strategií, která může zahrnovat více než 30 zemí 
a 20 měn. 

• onemarkets BlackRock Global Equity Dynamic 
Opportunities Fund chce investovat do základní akciové 
strategie v kombinaci s tematickými expozicemi 
souvisejícími s dlouhodobými trendy. 

• Strategie fondu investuje do různých globálních 
sektorů/odvětví bez geografických omezení.  

• ESG je součástí procesu. Cílem udržitelné dynamické 
strategie zaměřující se na světové akcie je pečlivě vyvažovat 
aspekty ESG a zároveň usilovat o dosažení atraktivních  
a diverzifikovaných rizikově vážených výnosů.  

 • onemarkets BlackRock Global Equity Dynamic 
Opportunities Fund je diverzifikovaný aktivní fond, který 
se snaží generovat alfu na globálních akciových trzích 
prostřednictvím makro analýzy, fundamentálního výzkumu 
a tematických expozic při zohlednění aspektů trvalé 
udržitelnosti portfolia. 

• Fond nemá stanoven konkrétní limit chyby při srovnání  
s referenčním benchmarkem, kterým je MSCI All-Country 
World Index a který představuje neutrální alokaci aktiv.  

• Fond je spravován útvarem Global Allocation, jedním  
z nejzkušenějších a nejlépe vybavených investičních týmů 
společnosti BlackRock, který spravuje aktiva v hodnotě více 
než 50 miliard USD. 

O ONEMARKETS FUND 

onemarkets Fund je rodina fondů, která rozšiřuje řadu investičních řešení nabízených klientům v celé skupině UniCredit. Prostřednictvím 
fondu onemarkets Fund nabízí společnost UniCredit exkluzivní výběr investičních příležitostí na míru, spravovaný týmem odborníků na 
základě rámce, jenž má po celý cyklus zajistit kvalitu a určitý poměr rizika a výnosu odpovídající zvolené strategii. 

onemarkets BlackRock Global Equity Dynamic Opportunities Fund je podfondem fondu onemarkets Fund spravovaným společností 
Structured Invest S.A. onemarkets Fund je subjektem kolektivního investování do převoditelných cenných papírů* – zastřešujícím fondem 
společnosti UniCredit. Portfolio je spravováno společností BlackRock.  

*UCITS, tj. subjekt kolektivního investování do převoditelných cenných papírů. 

ALOKACE PORTFOLIA 

 
 

  

 

100 – 120 základních akcií

90 až 95 % spravovaných aktiv

● Spolehlivé a udržitelné obchodní modely

● Vysoká likvidita peněžních toků

Globální diverzifikované akciové 
portfolio

● Žádné limity pro odchylku od 
benchmarku (tracking error) ani 
zvýhodňování určitého stylu

● Flexibilita z hlediska regionů, zemí, 
odvětví a měn 

Tematické expozice 5 až 10 % 
spravovaných aktiv

● Specifická témata

● Strukturální expozice (nízká kapitalizace, 
rozvíjející se trhy)

Reklama – stav k 1. 9. 2023 

onemarkets BlackRock Global Equity 
Dynamic Opportunities Fund 
podfond onemarkets Fund 



 

2 

TÝM GLOBAL ALLOCATION SPOLEČNOSTI BLACKROCK 

 

RICK RIEDER 

• 35 let zkušeností s investováním 
• Vedoucí investičního týmu Global 

Allocation  

RUSS KOESTERICH, CFA 

• 20 let zkušeností s investováním 
• PM investičního týmu Global 

Allocation 

 onemarkets Fund 
ve spolupráci s 

 

 

DAVID CLAYTON, CFA 

• 27 let zkušeností s investováním 
• PM investičního týmu Global 

Allocation 

    

1. ČÍM JE FOND SPECIFICKÝ? 

Charakteristickým rysem této strategie je skutečnost, že investiční tým může kombinovat tradiční fundamentální výzkum s tematickými 
expozicemi: Výsledkem je globální diverzifikované akciové portfolio, které se pružně přizpůsobuje měnícím se tržním podmínkám a může 
zahrnovat různé regiony, země, odvětví a měny. 

2. JAK VYPADÁ INVESTIČNÍ PROCES? 

Portfolio manažer při výběru cenných papírů zohledňuje environmentální, sociální a správní faktory, tj. ESG (např. expozice vůči 
kontroverznímu zbrojnímu průmyslu a výrobcům tabákových výrobků). Strategie bude investovat alespoň 50 % svých celkových aktiv do 
cenných papírů klasifikovaných jako cenné papíry s pozitivním dopadem na vnější prostředí a vyhne se cenným papírům s negativním 
dopadem na vnější prostředí. 

• Snaha o splnění ustanovení článku 8 SFDR 

• Snaha o splnění podmínek AMF 1 prostřednictvím 20 % omezení rámce pro výběr investičních příležitostí 

• Snaha o splnění podmínek organizace Febelfin 

• Snížení podnikových emisí oxidu uhličitého ve srovnání s referenční hodnotou 

3. KDO BY MOHL BÝT TYPICKÝM INVESTOREM? 

• Investor s dlouhodobým investičním horizontem, který hledá flexibilní přístup ke globálním akciovým trhům s cílem dosahovat po 
delší dobu aktivních výnosů 

• Investor, který hledá základní akciovou strategii v kombinaci s tematickými expozicemi souvisejícími s dlouhodobými trendy 

• Investor, který se snaží diverzifikovat své akciové portfolio pomocí strategie, která může zahrnovat více než 30 zemí a 20 měn 

ALOKACE PORTFOLIA  

 
Zdroj: BlackRock, k únoru 2022. Popsaný produkt v současné době neexistuje a neexistuje žádná záruka, že jakýkoli budoucí produkt bude mít zde popsané vlastnosti. 

*Benchmarkem je index MSCI All Country World Net TR. 

  

 

Akcie – regiony (% čistých aktiv*) Akcie – odvětví (% čistých aktiv*)

2,8 %

2,7 %

5,0 %

22,3 %

9,6 %

11,6 %

14,7 %

4,2 %

7,1 %

11,8 %

8,3 %

1,9 %

2,1 %

4,2 %

23,4 %

9,4 %

15,2 %

12,3 %

3,5 %

4,9 %

14,6 %

7,8 %

Rozvodné společnosti

Nemovitosti

Materiály

Informační technologie

Průmyslová výroba

Zdravotnictví

Finanční odvětví

Energetika

Necyklické spotřební zboží

Zbytné spotřební zboží

Komunikační služby

12,3 %

5,6 %

2,7 %

16,7 %

3,2 %

59,5 %

5,2 %

3,6 %

0,0 %

21,7 %

2,3 %

66,5 %

Rozvíjející se trhy

Japonsko

Rozv. Asie bez Japonska

Rozvinuté trhy Evropa

Kanada

USA

Strategie Benchmark



 

3 

ÚDAJE O FONDU 

Název fondu onemarkets BlackRock Global Equity Dynamic Opportunities Fund 

Kategorie fondu Akciový 

Třída fondu M MH-CZK 

ISIN LU2503836731 LU2606422355 

Měna EUR CZK 

Vstupní poplatek Max 4 % Max 4 % 

Poplatek za správu 1,65 % 1,65 % 

Akumulace/distribuce Akumulace Akumulace 

Pravidelné investování Ano Ano 

SFDR Klasifikace* Článek 8 

Benchmark Fond nemá benchmark  

PROFIL POTENCIÁLNÍCH INVESTORŮ 

Investování do tohoto podfondu je zamýšleno pro investory, kteří dokážou posoudit rizika a ekonomickou hodnotu investice.  
Pro dosažení vyšších výnosů musejí být investoři připraveni akceptovat vysokou volatilitu a potenciálně značné ztráty kapitálu.  
Podfond je určen investorům se střednědobým až dlouhodobým investičním horizontem. 

HLAVNÍ INVESTIČNÍ RIZIKA A DŮLEŽITÉ INFORMACE 

• Tento fond investuje na zahraničních trzích, a proto může být hodnota investic ovlivněna změnami směnných kurzů. 

• Tento fond investuje na rozvíjejících se trzích, které mohou být volatilnější než jiné rozvinutější trhy. 

• V důsledku složení portfolia nebo postupů při jeho správě tento fond má nebo pravděpodobně bude mít vysokou volatilitu. 

• Fond může ve větší míře a složitěji využívat deriváty, což může vést k pákovému efektu. V takových situacích může výkonnost 
stoupnout nebo klesnout víc, než by tomu bylo jinak. V případě následného selhání protistrany použité pro derivátové nástroje hrozí 
fondu finanční ztráta. 

• Fond podporuje environmentální a/nebo sociální charakteristiky. Zaměření investičního manažera na cenné papíry emitentů, kteří 
splňují určité charakteristiky, může příznivě nebo nepříznivě ovlivnit investiční výkonnost fondu ve srovnání s podobnými fondy bez 
takového zaměření. Charakteristiky cenných papírů se mohou v průběhu času měnit. 

PRÁVNÍ UPOZORNĚNÍ 

TOTO JE PROPAGAČNÍ SDĚLENÍ.  
Tento dokument má pouze informativní povahu a nepředstavuje prospekt ani statut, osobní investiční poradenství ani investiční doporučení, která by zohledňovala individuální situaci investora, zejména ve 
smyslu jeho odborných znalostí a zkušeností v oblasti investic, či dokonce jeho finanční situaci, investiční cíle nebo vztah k riziku. Tento dokument nepředstavuje nabídku na uzavření smlouvy. Tento dokument 
není prognózou, nenabádá k přijetí investiční strategie a není ani právním, účetním či daňovým poradenstvím. Investiční možnosti uváděné v tomto dokumentu nemusejí korespondovat s určeným cílovým trhem 
investora. Tento dokument obsahuje informace týkající se podfondu onemarkets BlackRock Global Equity Dynamic Opportunities Fund („Podfond”), subjektu kolektivního  investování do převoditelných cenných 
papírů (SKIPCP), zapsaného v lucemburském obchodním rejstříku pod č. B 271,238. Podfond je nabízen ve státech uvedených v prospektu k distribuci a uvádění na trh v souladu s platnými předpisy. Úplné  
a přesné informace o Fondu a jeho podfondech (včetně investičních politik, strategií, souvisejících rizik, nákladů a poplatků  atd.) naleznete v níže uvedených dokumentech Fondu. Potenciální investoři by měli 
zvážit, zda jsou rizika spojená s investováním do Podfondů přiměřená pro jejich situaci, a měli by se také ujistit, že plně rozumí struktuře Podfondů a riziku spojenému s investicí. V případě pochybností se 
doporučuje konzultovat s finančním poradcem, zda je investice do Podfondů pro ně přiměřená. Kurzy, ceny, výnosy, zhodnocení, výkonnost či jiné parametry dosažené jednotlivými investičními nástroji v minulosti 
nemohou v žádném případě sloužit jako indikátor nebo záruka budoucích kurzů, cen, výnosů, zhodnocení, výkonnosti či jiných parametrů takovýchto nebo obdobných investičních nástrojů. S investicí je vždy 
spojeno riziko kolísání hodnoty a není jisté, že skutečný výnos bude odpovídat očekávanému výnosu, investor dále nese kreditní riziko emitenta investičního nástroje. Investiční nástroje denominované v cizích 
měnách jsou také vystaveny výkyvům vyplývajícím ze změn devizových kurzů, které mohou mít jak pozitivní, tak i negativní vliv zejména na jejich kurzy, ceny, zhodnocení či výnosy z nich plynoucí. Tyto informace 
nejsou nabídkou, ale ani výzvou k nákupu cenných papírů, které by byly určeny pro US osoby, jak jsou definovány v prospektu Fondu (dále jen „Prospekt“). Prospekt, Sdělení klíčových informací (KID) a další 
dokumenty a formuláře související s Podfondem nejsou k dispozici investorům v určitých zemích, ve kterých Fond není registrován a není nabízen pro distribuční a marketingové účely. Před jakýmkoli investičním 
rozhodnutím si prosím přečtěte KID, Prospekt a statut Fondu, které jsou dostupné na https://www.structuredinvest.lu a lze je také na žádost investora zdarma získat v tištěné podobě u distributora spolu  
s nejnovějšími výročními a pololetními zprávami. Souhrn informací o právech investorů a také o nástrojích kolektivního odškodnění lze nalézt v angličtině na: https://www.structuredinvest.lu/lu/en/fund-
platform/about-us.html. Toto propagační sdělení vydává společnost Structured Invest S.A. („správcovská společnost“), zapsaná pod názvem  Structured Invest dne 16. listopadu 2005 v Lucemburském 
velkovévodství na dobu neurčitou a registrovaná u lucemburského obchodního rejstříku, Registre de Commerce et des Sociétés, pod číslem: B 112 174. Správcovská společnost má sídlo na adrese 8-10 rue Jean 
Monnet, L2180 Luxembourg, Lucemburské velkovévodství a je součástí skupiny UniCredit. Správcovská společnost se může rozhodnout ukončit ujednání o uvádění svých fondů a podfondů na trh v souladu  
s článkem 93a směrnice 2009/65/ES. 

MÁTE DALŠÍ OTÁZKY? 

Náš tým odborníků je vám k dispozici: Další informace najdete na: 

 Infolinka: +420 221 210 031  www.onemarkets.cz 

 

http://www.onemarkets.cz/

